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e). Som meddelt bl. A. i Anmærkningerne til Finantslovsorslaget for 1880——d’1 hat

Spørgsmaalet om en Pandsring af Trekroners Kasemater ved Hjælp af disponible Pandserplade’r sm

Fregatten »Dannebrog« været taget under Overveielse. Af- Hensyn til den med en saadan Pai’WlJ-
ring forbundne betydelige Bekostning ansaa man det imidlertid for rigtigt, forinden der foretoges «Vl-

dere Skridt i den omhandlede Retning, ved Forsøg at faa konstateret, om den Maade, hvorpaa mailt

havde tænkt sig Pandsringen udført ved Trekroner, var hensigtsmcessig, og i dette Øiemed optages
der paa Finantslovsorslaget for 1880——81 et Beløb af 21,500 Kr til Pandsring af en ældre Be-

tonmur paa Antager og Skydning imod denne Mur. Dette Beløb blev dog ikke bevilget og op-

tages derfor paany for meste Aar, «idet man fremdeles maa anse det for ønskeligt at faa det oms

meldte Forsøg anstillet. « ,

f). Garnisonssygehuset i Kjøbenhavn er i flere Retninger ikke tilfredsstillende; dels trænge

selve Bygningerne til Jstandsættelse, dels er der Trang til forskjellige Forbedringer for at gjøre Sy-
gehnset mere tidssvarende. Der savnes saaledes bl. A. passende Lokaler for Sygepleierster, de for-

nødne Opvaskekjrlkkener og Klosetrum, nogle Gnmandsstuer »m. m,, og man soreslaar derfor i

1881——82 til en Begyndelse foretaget en Hovedistandsættelse og «delvis Forandring ·af Sygehusets
Iste Afdeling, hvorved de nævnte Mangler i denne fjernes. Vekostningen er betegnet til 15,100 Kr.

g). Stenglaeis’et paa Trekroner har navnlig paa Grund af Jsens Paavirkning: lidt me-

get, saaledes at Pielercekken paa flere Steder er blottet. En Jstandsiettelfe er paatrænger-ude nød-

vendig for at forhindre, at Skaden griber altfor vidt om sig, men Arbeidet bør, dels paa Grund
af den dermed forbundne Bekostning, og dels for igjennem Jstandfoettelfen af en Del at indhøste
Erfaring om dette vanskelige Arbeide helst fordeles paa 2 a 3Aar. Der foreslaas dersorilßßl———B2
bevilget 10,000 Kr. til Paabegyndelfe af Arbeidet. s

ds. En Forstærkning af Ammunitionsniagasinerne i nederste Etage af Trekroners Kasemat.-
bygning maa meget anbefales, da de Mure, der omgive de paagjoeldendeAmmunitionsmagasiner imod

Søen, ere endeel svagere end Murene omkring de øvrige Ammunitionsmagasiner paa Søforterne og

derfor ikke tør betragtes som betryggende ligeoverfor det Skyts, hvormed fjendtlige Skibe nu kunne

ventes armerede Mangelen foreslaas afhjnlpen ved at lukke nogle Nischer i Magasinernes Mnre
mod Søen med Beton. Udgiften herved vil beløbe sig til 7000 Kr.

!

i). Af de gamle Træbolvcerker, der tidligere helt omgaoe Lynetten er efterhaanden omtrent

det hele mod Nord vendende Bolvcert blevet erstattet med en Betotvnur og det mod Øst vendende
med et Stenglacis. De endnu tilbagestaaende Triebolværker trænge imidlertid ligeledes til at erstat-
tes, og dette gjælder navnlig en mod Syd vendende Strækning, der ikke har modtaget- nogen større
Jstandsættelse, siden den blev anbragt, omtrent i 1848, og nu er saa utæt, at der jævnligt sker
Sænkninger af Jordmassen bag Bolvoerkeh idet Jorden udskylles forneden. Til Afhjcelpning af denne

Mangel paa den daarligste Strækning foreslaas der istedetfor det derværende Triebvlvierk anbragt en

Betonmur, hvertil søges bevilget 17,500 Kr.

k. Den theoretiske Undervisning, der maa gives samtidigt med Skydevvelserne paa -Faste
Batteri« paa Amager, maa nu foretages under aaben Himmel, ofte i üblidt Veir, der tvinger til
at indskrænke Undervisningen til det Allernødvendigste. Der foreslaas derfor opført en grundmuret
Bygning, indeholdende fvrnødent Underotsningslokale samt et Opholds- og Arbeidsvcerelse far Osfi-
eerer. Bekostningen ved denne Bygnings Opfvrelfe er anslaaet til 8,600 Kr.

1. Jndførelsen af det nye Artillerimateriel har nødvendiggjort Opstillingen af forskjellige
Maskiner i Hjulmagervceikstedet i Værkstedsbygningen paa Kjøbenhavns Tøihus, hvorved dette Værk-

sted er blevet saa belemret, at en Udvidelse er nødvendig Denne foreslaas udført ved at opsare en

Tilbygning ved Vierkftedsbygningens Gavl. Bekostningen herved er anslaaet til 7,000 Kr.

m. Saavel Svellerne for Skinnesporet som Plankedækket mellem Skinnerne paa Prøve-
stens Platform ere fuldstændig raadne og saaledes ikke længere i tjenstdygtig Stand. Det kan
imidlertid ikke anses for rigtigt-at indskrænke sig til en simpel Istandsættelse af de paagjældende
Trædele, men man maa finde det rettest at anbringe Skinnerne iStøbejernsstole, indstødte i et Beton-

dække, som begges over hele Voldgangens Brede. Herved vil man nemlig kunne undgaa en stadigt
tilbagevendende Udgift til Fornyelse af Treedelene for Skinnesporet, og man vil derhos kunne opnaa
at faa Overfladerandet fra Fortets aabne Batterier fjernet, uden at det kommer i Berøring med


